ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Девятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 26 апреля 2007 года  №  78

г. Глазов

О Положении о порядке назначения и

проведения собраний и конференций

граждан на территории муниципального

образования «Глазовский район»

  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  Утвердить Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций

граждан на территории муниципального образования «Глазовский район».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения и проведения собраний и конференций

граждан на территории муниципального образования «Глазовский район»

  Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом муниципального образования «Глазовский район» определяет порядок назначения и

проведения собраний и конференций граждан на территории муниципального образования

«Глазовский район.

1. Собрания граждан

 1.1. Собрания граждан на части территории муниципального образования «Глазовский

район» проводятся в порядке, установленном статьей 15 Устава муниципального образования

«Глазовский район».

 1.2. Собрание граждан, проводимое по инициативе Районного Совета депутатов или

Главы муниципального образования «Глазовский район» назначается распоряжением Главы

муниципального образования «Глазовский район».

 Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается Районным

Советом депутатов или его Президиумом в срок, указанный в заявлении инициативной группы

граждан, но не позднее 30 дней со дня поступления заявления в Районный Совет.

 В распоряжении (в решении) о назначении собраний граждан указываются место, время,

цель собрания, повестка дня собрания.

 1.3. Решение (распоряжение) о проведении собрания обнародуется путем размещения

соответствующих объявлений в установленных местах, определенных органами местного

самоуправления сельских поселений, не позднее, чем за три дня до даты собрания.

2. Конференции граждан

 2.1. Конференции граждан муниципального образования «Глазовский район»

проводятся в следующих случаях:

 - при изменении границ муниципального образования «Глазовский район»;

 - при преобразовании муниципального образования «Глазовский район» в виде его

разделения или объединения с другими муниципальными образованиями.

 2.2. Конференции граждан могут проводиться по инициативе населения, Районного

Совета депутатов и Главы муниципального образования.

 2.3. В случае созыва конференции граждан по инициативе населения, создается

инициативная группа граждан в составе не менее 75 человек. Обращение инициативной

группы о созыве конференции направляется в Районный Совет депутатов.

 Районный Совет депутатов в течение 30 дней со дня поступления обращения

инициативной группы принимает решение о проведении конференции граждан.

 УТВЕРЖДЕНО

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 26 апреля 2007 года № 78

 2.4. В случае созыва конференции граждан по инициативе Районного Совета депутатов

или Главы муниципального образования принимается соответственно решение Районного

Совета депутатов или постановление Главы муниципального образования о созыве

конференции.

 2.5. Решение (постановление) о созыве конференции граждан публикуется

(обнародуется) в порядке, установленном для официального обнародования нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский

район».

 2.6. Для проведения конференции граждан избираются делегаты с нормой

представительства – один делегат от 60 избирателей. Выборы делегатов проводятся на

собраниях избирателей по месту жительства открытым голосованием.

 2..7. Решения конференции граждан подлежат обнародованию в 10-дневный срок в

порядке, установленном для официального обнародования нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район».

 2.8. Решения конференции являются основанием для принятия соответствующего

решения Районным Советом депутатов по вопросам, указанным в части 2.1. настоящего

Положения.